
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

Servizio Lavori Pubblici 

 

 

Provvedimento n. 5  lì, 23/03/2022 

 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria delle piastre sportive polivalenti pubbliche 

outdoor adibite al gioco del calcetto-basket-tennis situate sul territorio 

comunale, località Fornaci, Borgo Melano e Borgaretto. Efficacia 

dell’aggiudicazione 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 634 del 24.12.2021 è stata approvata la relazione 

tecnica dello stato di fatto e delle scelte progettuali, redatta dal Servizio Lavori Pub-

blici relativa all’intervento denominato “Manutenzione straordinaria delle piastre 

sportive polivalenti pubbliche outdoor adibite al gioco del calcetto-basket-tennis si-

tuate sul territorio comunale” (Fornaci, Borgo Melano e Borgaretto); 
 con la suddetta determinazione dirigenziale n. 634/2021 sono state attribuite al diret-

tore del servizio Lavori Pubblici, geom. Roger MARTINA, le funzioni di Responsa-

bile Unico del Procedimento (R.U.P.) dell’intervento, ai sensi dell’articolo 31 del 
D.Lgs. 18.4.2016, n. 50; 

 con determinazione dirigenziale n. 40 del 9.2.2022 è stato approvato il capitolato 

d’Appalto dei lavori e delle scelte progettuali, redatto dal Servizio Lavori Pubblici 
relativo all’intervento in argomento; 

 l’intervento è stato finanziato utilizzando le disponibilità delle seguenti voci del bi-

lancio 2021: 

- Euro 41.943,66= alla voce di bilancio 1030.000.33, meccanografico 1005202 

(missione 10 programma 05) “Piccoli interventi di straordinaria manutenzione 
vie, piazze, aree verdi, eliminazione barriere architettoniche, fornitura arredo ur-

bano e gioco bimbi” del bilancio 2021 (2021-863); 

- Euro 48.056,34= alla voce di bilancio 880.000.07, meccanografico 0106202 

(missione 01 programma 06) “Piccoli interventi di straordinaria manutenzione 
del patrimonio” del bilancio 2021 (2021-864); 

 all’intervento è stato assegnato il CUP: E57H22000470004 e il CIG: 912412387C. 

 con determinazione dirigenziale n. 89 del 8.3.2022 l’esecuzione degli interventi in 
argomento è stata aggiudicata alla ditta LUCON SPORT S.r.l., con sede in via Vitto-

rio Veneto n. 87 - 28041 ARONA (NO), per l’importo di Euro 59.800,00= compresi 
oneri per la sicurezza di Euro 900,00= oltre IVA al 10%, così per complessivi Euro 

65.780,00=. 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Dato atto che l’articolo 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, stabilisce che 
l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 

della ditta aggiudicataria. 

 

Atteso che il servizio Lavori Pubblici ha effettuato le dovute verifiche al fine di 

accertare il possesso, da parte della ditta LUCON SPORT S.r.l., dei requisiti di ordine 

generale e di capacità tecnica-organizzativa ed economica - finanziaria, autocertificati in 

sede di partecipazione alle procedure di affidamento. 

 

Ritenuto, pertanto, di disporre l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori in 
argomento di cui alla succitata determinazione dirigenziale n. 89/2022. 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016, efficace 
l’aggiudicazione degli interventi di “Manutenzione straordinaria delle piastre 

sportive polivalenti pubbliche outdoor adibite al gioco del calcetto-basket-tennis 

situate sul territorio comunale” (Fornaci, Borgo Melano e Borgaretto)” disposta con 

la determinazione dirigenziale n. 89 del 8.3.2022 in quanto è stata espletata, con esito 

positivo, dal servizio Lavori Pubblici, la procedura di verifica del possesso dei 

requisiti di ordine generale e speciale autocertificati dalla ditta aggiudicataria in sede 

di partecipazione alle procedure di affidamento, non sono emersi impedimenti a 

carico della suddetta ditta; 

2. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e con-
tratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

MARTINA ROGER * 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 23/03/2022 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 
X:\LAVORI PUBBLICI\LLPP\LAVORI PUBBLICI\PROVVEDIMENTI  RUP\2022\Efficacia Aggiudicazione_LUCON SPORT_ristrutturazione piastre polivalenti.docx 


